

چهارشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۳ | ۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۶||

سروس‌بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۳۳۰

گزارش یک مهرزاد اصغریان

کرد که دونالد ترامپ به عنوان جنجالی‌ترین چهره سال‌های اخیر، تا آخرین ساعات قبل از برگزاری انتخابات، از موضع خود درباره اینکه دموکرات‌ها تقلب خواهند کرد، کوتاه نیامد؛ زنجیره اظهاراتی که ترامپ چند بار آن را تکرار کرده و کمیته ملی جمهوریخواهان را بر آن داشت تا با اعزام ۲۲۰هزار نفر به همراه ۵۰۰ کیل، بر روند انتخابات در ایالت‌های کلیدی نظارت کند.

■ ■ ■

ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و مؤسس شرکت «اسپیس ایکس» که به حمایت از دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا شهرت دارد، دیروز شکست او را به معنای این دانست که دیگر یک انتخابات واقعی در آمریکا برگزار نخواهد شد. ترامپ هم در آخرین تجمع انتخاباتی‌اش در شهر «گراندر آپیدز» واقع در ایالت میشیگان، آخرین فرصت برای تکرار بحث تقلب از دست نداد و گفت که دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ تقلب خواهند کرد. او خطاب به حامیان‌ش گفت: «من در رأی‌گیری زودهنگام پیش‌تاز هستم و دموکرات‌ها در انتخابات تقلب خواهند کرد.» ترامپ در جمع بدوادرانش در شهر «پیتزبورگ» ایالت ویرجینیا با انتقاد شدید از کاملاً هریس، رقیب دموکرات خود، از این حزب با عنوان ماشین شرارت یاد کرد و گفت: «این همان حزب بزرگ، قدرتمند و شرور است. خیر، این حزب ماشین شرارت است؛ این حزب باید کرد که عمل بدی می‌زند تا در انتخابات پیروز شود.» ترامپ بار دیگر با تکرار ادعای تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا افزود: «آنها (دموکرات‌ها) دنبال یک توافق خیلی بد بودند، به همین دلیل آن انتخابات وحشتناک و نفرتانگیز رخ داد؛ بدترین چیزی که در تاریخ کشور ما رخ داد.» دونالد ترامپ روز دوشنبه هم در گفت‌وگوی تلفنی با شبکه «ای‌بی‌سی نیوز» گفته بود: «به صورت چشمگیری جلوه‌شتم.» اما در این حال تأیید کرد که احتمال باخت‌ش و هر چیزی هست، اما اتفاق‌های جالبی خواهد افتاد. این نامزد جمهوریخواه، تنها چند ساعت قبل از انتخابات به نوعی اظهارات خود را اصلاح کرد و گفت: «ما در این انتخابات شکست نخواهیم خورد.» او ساعتی بعد از آغاز انتخابات ریاست‌جمهوری هم با انتشار پیامی در تشویق مردم کنش‌ور برای شرکت در انتخابات، از دموکرات‌ها با عنوان «کمونیست» یاد کرد. **نقش تعیین‌کننده آرای خاموش**

انتخابات آمریکا دیروز در شرایطی بر گزار شد که رقابت میلیمتری هریس و ترامپ، پیش‌بینی آن را به

شدت دشوار کرده است. در چنین شرایطی، نه تنها حساسیت‌های دو حزب رقیب، بلکه حامیان آنها نیز به سطحی کم‌سابقه رسیده است. لارا ترامپ، عروس ترامپ دیروز گفت که کمیته ملی جمهوریخواهان نیرویی برای نظارت بر انتخابات تشکیل داده است که شامل ۲۳۰ هزار ناظر و کارمند در شعب اخذ رأی و همچنین ۵۰۰ وکیل در تمامی ایالت‌های کلیدی است. مشاوران ترامپ می‌گویند، از نظر آنها در این دور از انتخابات، ترامپ قوی‌ترین عملکرد را به ویزه و در مقایسه با سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ داشته است و نگاه آنان متوجه آرای خاموش است. سی‌ان‌ان‌ز قول یکی از مشاوران ارشد ترامپ نقل کرد: «حساس‌مان

این است در موقعیتی قرار داریم که اگر افرادی که فکر می‌کنیم قرار است به نفع رئیس‌جمهور ترامپ اقدام کنند، این کار را نکنند، او پیروز خواهد شد. بنابراین، به این موضوع بستگی دارد که به آن مهم دست پیدا می‌کنیم یا نه.» در جریان رأی‌گیری ۸۲میلیون رأی در رقابت‌های موسوم به رأی‌گیری زودهنگام سال ۲۰۲۴ به صندوق ریخته شد. پس از ثبت این آمار که در نوع خود، از دوقطبی شدید در جامعه آمریکا حکایت دارد، انتخابات روز پنجم نوامبر را رأی‌گیری در منطقه کوچک «دیکسویل ناچ» ایالت نیوهمپشایر آغاز شد. شعب اخذ رأی در این شهر

کوچک در نیمه‌شب باز شد و در ۱۲۰۷ بامداد سه‌شنبه (به وقت محلی) بسته شد. بنابر یک سنت که از سال ۱۹۶۰ جاری است، رأی‌دهندگان رأی خود را اندکی پس از نیمه‌شب در یک جعبه چوبی می‌اندازند و نتایج آن هم دقیقاً بعد اعلام می‌شود. شش نفر در انتخابات شرکت کردند. سه نفر از شش نفر به دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا رأی داده و سه نفر دیگر نیز به کاملاً هریس، نامزد دموکرات‌ها رأی داده‌اند، چیزی که نمادی از رقابت شانه‌به‌شانه دو نامزد بود. ساعاتی بعد، انتخابات حضوری ریاست‌جمهوری آمریکا در ایالت‌های خاکستری یعنی آریزونا، جورجیا، میشیگان، نوادا، کارولینای شمالی،

عراقچی:

دقیق و حساب‌شده به صهیونیست‌ها پاسخ می‌دهیم



کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای پاکستانی خود این را روشن کرد که ایران به حمله اسرائیل به پاسخ خواهد داد، پاسخی که او برای آن از تعبیر «حساب‌شده» و «دقیق» استفاده کرد. عراقچی که برای ملاقات با مقام‌های پاکستانی به اسلام‌آباد سفر کرده، در کنفرانس مطبوعاتی با همتای پاکستانی خود گفت: «رویم اسرائیل با حمله به برخی نقاط در مراکز نظامی ایران در ۱۲۶کتبر بیش از پیش ماهیت جنگ طلبانه و تجاوزگرانه خود را نشان داد. برخلاف رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران به دلیل تشدید تنش نیست، اما حق اساسی خود را برای دفاع مشروع، طبق ماده ۵۰ منشور سازمان ملل محفوظ می‌دانیم.» عراقچی ادامه داد: «ما به‌طور قطع در زمان مناسب، به شکل مناسب و به شکلی حساب‌شده و دقیق به این تجاوزگری رژیم صهیونیستی پاسخ خواهیم داد.»

در حالی که پیش از این مقام‌های بلندپایه سیاسی و نظامی هم بر پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی تأکید کرده‌اند، ارزیابی‌ها در واشینگتن و

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۱۶۲

پنسیلوانیا و ویسکانسین آغاز شد. رقابت ترامپ و هریس در این هفت ایالت، نقش تعیین‌کننده در نتیجه نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری دارند. اولین حوزدها که رأی‌گیری آنها تمام شد مربوط به ایندیانا و کنتاکی بود که ساعت ۲:۳۰ صبح امروز (چهارشنبه) به وقت تهران بسته شدند و بعد هم ساعت ۲:۳۰ حوزدهای رأی‌گیری در هفت منطقه دیگر بسته شدند. دیروز همزمان با برگزاری انتخابات، ارسال نامه‌های تهدیدآمیز درباره اقدام رأی‌بمب‌گذاری علیه کارکنان انتخاباتی ایالت جورجیا (یکی از این هفت ایالت) توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرد. ستاد انتخابات ترامپ، تنها چند ساعت پس از شروع انتخابات، مشارکت در پنسیلوانیا را تاریخی ارزیابی کرد.

■ **یا صلح یا جنگ جهانی سوم**

موضع ترامپ درباره تقلب که دیروز در جریان انتخابات به اوج خود رسید با تهدید برخی حامیان ترامپ شکل و شمایل جدیدی پیدا کرد. عصر دیروز گزارش شد که کمپین‌های هواداری ترامپ تهدید کردند که در صورت تقلب و پیروزی هریس با اسلحه‌هایی که آماده کرده‌اند علیه دولت حاکم مبارزه خواهند کرد. همچنین یک ویدئو از مردی ناشناس منتشر شد که مدعی شد دستیار سابق ادریان فونتس، بالاترین مقام ارشد آریزونا گفته که شواهدی مبنی بر «تقلب گسترده علیه دونالد ترامپ» را مشاهده کرده است. همین باعث شده که بحث‌ها در این باره در بالاترین سطوح مطرح شود. برنی سندرز، سناتور امریکایی دیروز درباره نتیجه انتخابات هشدار داد و گفت: «ترامپ خواهد گفت، فقط در صورتی شکست می‌خورم که تقلب شده. همه باید آگاه باشند که ترامپ ممکن است قبل از پایان انتخابات، اعلام پیروزی کند.» دیگر رسانه‌های آمریکا هم گزارش‌هایی را با استناد به چند ویدئو در فضای مجازی منتشر کردند که ادعا می‌کند افسبی‌آی‌سه گروه را در ارتباط با وقوع تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا دستگیر کرده‌است. هرچند که آبی‌آی‌اِی با صدور بیانیهای انتشار ویدئوهایی در فضای مجازی منسب به خود را رد کرد. آوشیتدپرس روز سه‌شنبه وضعیت پایتخت آمریکا راחסاس توصیف کرد: «واشینگتن‌دی‌سی در حال آماده شدن برای احتمال وقوع خشونت‌های مرتبط با انتخابات است و حضور پلیس رو به افزایش است.» خبرنگار شبکه «ای ۲۴» رژیم صهیونیستی درباره شرکت کردن این انتخابات هشدار داد: «به دلیل نزدیک بودن رقابت، احتمال شورش در آمریکا پس از اعلام نتایج وجود دارد، به همین دلیل مغازه‌داران در حال نصب حفاظ برای مغازه‌های خود هستند!» الکساندر ووجچ، رئیس‌جمهور صربستان، معتقد است که نتیجه این انتخابات یا به صلح می‌انجامد یا تغییر مسیر به سوی جنگ جهانی سوم خواهد بود.

خود را افزایش داده است. «گاردین» نوشته که دستگاه‌های اطلاعاتی اسرائیل معتقدند که حمله ایران می‌تواند از عراق انجام شود، جایی که ایران متحدان نزدیکی در میان شبه‌نظامیان شیعه دارد که به موشک‌ها بالستیک و کروز ایرانی مسلح هستند و زمان کوتاه‌تری برای رسیدن به اسرائیل خواهند داشت. تحت چنین شرایطی، بر اساس نتایج یک نظرسنجی که YouGov Eurotrack در فرانسه، آلمان، اسپانیا، ایتالیا، سوئد، دانمارک و بریتانیا انجام داده، اکثر شهروندان اروپایی غربی بر این باورند که یک جنگ تمام‌مقیاس در خاورمیانه که شامل اسرائیل و ایران می‌شود، اکنون محتمل است. در این نظرسنجی اکثریت مطلق شامل ۵۲درصد در دانمارک، ۵۸درصد در فرانسه، ۵۹درصد در آلمان و ایتالیا و ۶۱درصد در بریتانیا و ۶۵درصد در اسپانیا گفته‌اند که فکر می‌کنند احتمال یک جنگ تمام عیار در منطقه که شامل اسرائیل و ایران می‌شود یا «خیلی» یا «تسبیباً زیاد» است. شهروندان اروپایی در این هفت کشور که شامل ۴۲درصد دانمارکی‌ها، ۴۷درصد بریتانیایی‌ها، ۵۱درصد آلمان‌ها و ۵۹درصد ایتالیایی‌ها است، اکثر شهروندان اروپایی وقوع چنین جنگی، اروپا و ایالات متحده نباید در اسرائیل کمک نظامی کنند.

با این حال، «الجزیره» کویت از قول یک منبع در دفتر پرتشکیان، رئیس‌جمهور ایران، ادعا کرده که هرگونه حمله ایران قوی‌تر از دفعه قبل خواهد بود. «کانال ۱۲ اسرائیل نوشته که تخمین‌ها در اسرائیل این است که انتظار می‌رود ایران تهدید خود را عملی کند و به حمله اسرائیل در ۱۲ اکتبر خواهد رسید. به احتمال زیاد حمله پیش‌بینی‌شده همزمان از چند جبهه و نه فقط خاک‌آب ایران به سوی اسرائیل انجام شود. سایت عبری‌زبان واللا به‌نگرانی ارتش از پاسخ قطعی ایران اذعان کرد و نوشت که ارتش برای مقابله با پاسخ ایران سطح آماده‌باش

دبیرکل ناتو

«ملاقات کم‌سابقه» وزیر خارجه

با فرمانده ارتش پاکستان

وزیر امور خارجه که بعد از حمله تروریستی هفته قبل به پاکستان سفر کرده، در اسلام‌آباد با نخست‌وزیر، وزیر خارجه و همچنین فرمانده ارتش پاکستان ملاقات کرد، دیدارهای کم‌سابقه که به نظر می‌رسد محور اصلی آن، نگرانی تهران از کنترل نداشتن پاکستان بر مرزهای مشترک با ایران است. عباس عراقچی دیروز در اسلام‌آباد با شهپاز شریف، نخست‌وزیر پاکستان دیدار و طرفین پیرامون آخرین تحولات مرتبط با روابط دو جانبه و مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو کردند. وزارت امور خارجه پاکستان در صفحه اجتماعی ایکس در گزارشی از دیدار باسیدعباس عراقچی و «محمد اسحاق دار» نوشت: «وزیران امور خارجه دو کشور ایران و پاکستان در جریان دیداری که با یکدیگر در اسلام‌آباد داشتند بر تقویت روابط دو کشور از طریق افزایش همکاری‌ها در حوزهای تجارت و انرژی تأکید کردند. در این دیدار که در محل وزارت خارجه پاکستان بر گزار شد دو دیپلمات عالی‌رتبه در مورد آخرین تحولات غرب آسیا نیز گفت‌وگو و تجاوزات اسرائیل علیه فلسطینیان را به شدت محکوم کردند. آنها همچنین بر عزم مشترک خود در حمایت از حق مسلم مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود تأکید کردند. وزیران امور خارجه ایران و پاکستان در پایان رایزنی با یکدیگر در یک نشست خبری شرکت کرده و به ارائه گزارشی از نتایج دیدار خود پرداختند. عراقچی هدف از این دور مذاکرات را «ترویج روابط همه‌جانبه بین ایران و پاکستان با تمرکز بر روابط دو جانبه به ویژه در زمینه‌های تجاری و اقتصادی» عنوان کرد. عراقچی که بعد از حمله تروریستی هفته قبل به افسران نظامی کشور در سیستان و بلوچستان به پاکستان رفته، با اشاره به پدیده تروریسم، آن را «تهدیدی ناگوار و مشترک برای دو کشور و همه منطقه و همچنین تهدید جمعی در مقیاس جهانی برای کل جامعه بین‌المللی» خواند و گفت: «با در نظر گرفتن این چالش و تهدید، ما بر تعهد خود برای مبارزه با آن به صورت دو جانبه و در قالب همکاری متقابل و همچنین همکاری کشورهای منطقه‌ای تأکید می‌کنیم.» عراقچی افزود: در حال حاضر ایران و پاکستان در سطوح مختلف از جمله کانال‌های نظامی، امنیتی و سیاسی برای مبارزه با تروریسم با یکدیگر تعامل دارند. او همچنین به معضل تروریسم پرداخت و تأکید کرد که این تهدیدی برای هر دو کشور و البته تمام منطقه و علاوه بر این تهدیدی جهانی برای تمام جامعه بین‌الملل است. وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: با در نظر گرفتن اینکه تروریسم تهدیدی منطقه‌ای است، ما بر تعهد خود برای رسیدگی و مقابله با این پدیده از طریق همکاری با کشورهای منطقه تأکید می‌کنیم. ایران و پاکستان در کانال‌های امنیتی، نظامی و سیاسی برای مقابله با تروریسم هستند و برای مقابله با تروریسم با یکدیگر همکاری می‌کنیم. عراقچی گفت: «ما همچنین مصمم به ادامه این روند هستیم. همچنین در ملاقاتی کم‌سابقه، باسیدعاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان دیدار کرد که محور گفت‌وگوها گروهک‌های تروریستی و لزوم همکاری بر خورد با تهدید تروریسم بود. به گزارش رادیو در در دیدار عراقچی باسیدعاصم منیر که در مقر فرماندهی ارتش پاکستان در اسلام‌آباد انجام شد، در مورد مسائل دو جانبه و همکاری نظامی به ویژه برقراری امنیت در مرزهای مشترک بحث و تبادل نظر شد.

اخبار کوتاه

■ **محکومیت زن فرانسوی به ۳ سال حبس به دلیل حمایت از فلسطین**
دستگاه قضایی فرانسه یک فعال حامی فلسطین را به اتهام ادعایی «حمید از تروریسم» به دلیل انتشار پست‌هایی در شبکه‌های اجتماعی در حمایت از ملت فلسطین و محکومیت قتل‌عام در نوار غزه به سه سال حبس محکوم کرد. طبق گزارش وبگاه عربی ۲۱، این حکم روز دوشنبه در نیس (جنوب شرقی فرانسه) علیه یک زن ۳۴ ساله پس از محکومیت او به ارتکاب ۱۳ جرم از جمله «تجلیل از جنایات علیه بشریت، تحریک به تبعیض و تحریک به نفرت» صادر شد. این زن مادر، کمک پرستار و دانشجوی سال دوم دانشکده پرستاری است و از ۱۹ سپتامبر در بازداشت به سر می‌برد. وی همچنین در تأسیس انجمن «آرینس تا غزه» مشارکت داشته است و یکی از رهبران اصلی تظاهرات حامی فلسطین در نیس بود.

■ **پوتین: ارتش روسیه کورسک را کامل آزاد خواهد کرد**
رئیس‌جمهور روسیه وعده داد که ارتش روسیه به‌زودی منطقه کورسک را به صورت کامل آزاد می‌کند و نیروهای اوکراینی را خارج خواهد کرد. وزارت دفاع روسیه روز دوشنبه اعلام کرده بود که طی یک روز بیش از ۴۵۰ نظامی اوکراینی در منطقه «کورسک» کشته شدند و تجهیزات نظامی آنها نیز نابود شد. به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین در دیدار با فعالان مدنی منطقه «کورسک» وعده داد که ارتش روسیه این منطقه را به صورت کامل آزاد خواهد کرد و نیروهای اوکراین را از آن خارج خواهد کرد. وی همچنین افزود: «موقعی که این منطقه از نیروهای دشمن پاک شد، کارهای زیادی برای انجام‌دادن هست. پوتین بیش از این اعلام کرده بود که ارتش روسیه نیروهای ارتش اوکراین را در منطقه کورسک محاصره کرده‌اند و تلاش دارند حلقه محاصره را تنگ‌تر کنند و آنها را در هم بشکنند.

■ **دبیرکل ناتو: عملیات روسیه موجب تضعیف ناتو می‌شود**
دبیرکل ناتو ضمن اشاره به نگرانی کشورهای غربی، اذعان کرد که روسیه با عملیات واقداماتش موجب تضعیف و اختلاف میان اعضای ناتو می‌شود. به گزارش دویچه‌وله، مارک روته در جریان سفر به برلین و دیدار با «ولاف شولتس» صدراعظم آلمان ضمن تشکر از این کشور با فعالان نظامی‌اش به او کر این گفت: «هن نسبت به حملات هب‌یردی روسیه علیه متحدان ناتو هشدار می‌دهم و خط مقدم این جنگ تنها اوکراین نخواهد بود.» روته ضمن اشاره به عملیات روسیه علیه اوکراین اذعان کرد: «عملیات روسیه موجب تضعیف، اختلاف و جدبندگی ناتو می‌شود اما ناتو نسبت به اقدامات بازدارنده و دفاع علیه این تهدیدات آماده است.» دبیرکل ناتو ضمن اشاره به نشست ۲۰۲۲ ناتو در واشینگتن دی‌سی گفت: «نشست ناتو در واشینگتن نسبت به مسیر غیرقابل بازگشت به سمت عضویت در ناتو متعهد شد. من می‌دانم که این کشور روزی اوکراین عضو ناتو خواهد شد.» روته با ابراز امیدواری در خصوص اینکه آلمان اقداماتی برای تدوام کمک‌ها به اوکراین اتخاذ خواهد کرد، گفت: «من به عنوان نخست‌وزیر سابق می‌دانم که برای دولت‌ها تخصیص بودجه و کمک به اوکراین کار آسانی نیست اما این اقدام برای امنیت جمعی ما ضروری است.»

■ **آزمایش موفقیت‌آمیز یک موشک کوتاه‌برد در پاکستان**
ارتش پاکستان اعلام کرد که موشک بالستیک کوتاه‌بردی که ۲۵۰ کیلومتر برد دارد را روز دوشنبه با موفقیت آزمایش کرده است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، بخش روابط عمومی ارتش پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد موشک مذکور که ساخت داخل و با قابلیت اصابت «دقیق» به اهداف در زمین و دریا است از یک رزمنا نیروی دریایی پاکستان در محل شمال دریای عرب شلیک شد. در این بیانیه آمده است: «نیروی دریایی پاکستان دست به آزمایش موفقیت‌آمیز یک موشک بالستیک تولید داخل که از کشتی پرتاب می‌شود زده است. این سامانه تسلیحاتی ۳۵۰ کیلومتر برد داشته و می‌تواند با دقت بالا اهداف را در زمین و دریا مورد اصابت قرار دهد.» این بیانیه تصریح نداد که موشک به دلیل برخورداری از جدیدترین سامانه ناوبری می‌تواند در هوا سرعت و مسیر خود را تغییر دهد. در یادار «دبیدالشراف» رئیس نیروی دریایی پاکستان و چند فرمانده ارشد دیگر ارتش پاکستان ناظر بر آزمایش این موشک بودند.